
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
発行者：坂本連合町内会  

２０１３年  １２月号 

月号 

 

 

港南地区社会福祉協議会 活動紹介  その２ 
 

港南地区社会福祉協議会（会長 中 猛 ）は汐入・坂本地区の民生児童委

員、町内会長、各地区の保護司、及び社会福祉推進委員の皆さんを中心とし

て、高齢化社会に対応した福祉活動と幼児・児童への子育て支援活動を行っ

ております。高齢者福祉部会は、年 3回 75才以上の一人暮らしの方に 

お弁当（昼食）をお配りする 

在宅サービス活動を行って 

います。又、高齢者を対象として 

坂本、汐入地区に分かれて 

年 1回の高齢者健康体操を 

実施しています。 

*桜小アリーナで行われた健康体操の様子 

**同好会等の活動紹介とメンバー募集などにもこの欄をご利用下さい。（無料です） 

商業広告の記載も承ります 5㎝*20㎝ 1000円 （求人広告は無料です） 

ご意見・広告・寄稿は（ｆａｘ）８２７－８０８６（メール）csc_taka@yahoo.co.jp  

お問合せ８２３－４１８１ 編 集 責 任 者 斉 藤 隆 親 （ 連 合町 内 会総 務 担 当 ） **広報記者募集中（ボランティアですが）** 
**「広報さかもと」は坂本地区２６００戸へ毎月配布しています。1部当たりの印刷費は 0.8円です。** 

剣琉塾『坂本道場』 剣道へのお誘い 

礼に始まり、礼に終わる 剣道で心身共に 鍛えよう！ 

 経験・年齢を問わず どなたでも、見学・体験随時 歓迎です 

 場所：坂本中学校 武道場  週１回でも OK 
 日時：毎週 月・水・木（１８：００～２１：００）   
 指導者 嘉山 悠起  国士舘大学卒 五段 
 國分 章樹正 国士舘大学卒 四段 
 連絡先：080-9429-3426 嘉山（17時以降でお願いします） 

坂本地区町内会・お餅つき会の日程ご案内 
3丁目町内会         12月 8日（日） 

4丁目町内会         12月 22日（日） 

6丁目町内会         12月 8日（日） 

坂本台団地自治会     12月 8日（日） 

プランヴェール自治会    2月 2日（日） 
*時間や内容等は各主催者の案内をご覧下さい 

 

 

平成２６年の初詣は 

大六天神社へ 

大六天神社の祭神様は 

かの絶世の美女と謳われる富士山の守護神、 

此花咲耶姫
このはなさくやひめの

命
みこと

の父君にあらせられ、誠に 

誉れ高き祭神様です。 

体育振興会主催の 

新春ボーリング大会 

開催の予告！ 
来年 1 月に恒例の町内対抗ボーリング大会を

開催致します。（1月 26日予定） 

前回は 6丁目チームの優勝でした。 

来月広報で詳細をお知らせしますので 

振るってご参加下さい。 

七五三参拝御礼（大六天神社） 

11月 9日、10日に神社で 

祝詞を拝受された皆様の健やかな 

成長とご多幸を祈念いたします。 

 

大六天神社 世話人・氏子代表一同 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

「広報さかもと」カラー保存版（組版）は右記のアドレス（URL）からご覧頂けます http://s2s.jp/sakamoto/koho/ [坂本連合町内会公式ページより]                                

広報さかもと 2013年 12月号 Ｖｏｌ－36 

①  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SGC 坂本ゴルフクラブ 参加者募集 
 

月に一度、坂本地区のゴルフ好きが集まってコンペをしています。 
ハンディ戦なので いつかは優勝ありかも、女性の方もゴルフに興味がある方、 でも何から始めて 
良いのかわからない・・・ そんな方には練習からコースデビューまで親切に指導いたします。 

 

                   連絡先 046-823-2774  鈴木秋夫 

      葬儀全般  /  生花祭壇・白木祭壇  /  洋型霊柩車  

家族葬ホール  /  保冷安置室完備 

㈲  横 須 賀 博 善 社  
坂本中央プリエールホール 

横須賀市坂本町６丁目１６番地（横須賀市立中央斎場入口） 
TEL（０４６）８２２－２０８９ FAX（０４６）８２２－２６２５ 

 ２４時間受付フリーダイヤル ０１２０-６０-２０８９ 
 

桜小チェリーフェスタ 地域作品展示会 11/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坂本地区まちづくり協議会 

 11 月 8 日 メイン通りの歩道にマーキングされているブルーラインの 

塗り直しを行いました。起点マークの側にラインの主旨説明板がありますので 

ご覧下さい。 

 

 

 

 

 

                                    これが起点のマークです 

                                   ラインの間隔は 50m です          

ま
ち
づ
く
り
協
議
会
の
展
示 

http://s2s.jp/sakamoto/koho/2013-1.pdf

